
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS 
DAS LEIS 8.666/93 E 8.883/94, RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR: 
 

O objeto da Licitação nº 45/2022, Pregão Presencial nº 27/2022, à empresa ESPLENDORE INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA por ter sido declarada vencedora pela Pregoeira e Equipe de Apoio na 

modalidade supramencionada. 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EPI’S PARA USO NAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO. 
 

2963 - ESPLENDORE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA 
Item Produto Unid. Quant. Valor Unitário. Valor Total. 

1 CALÇADO PROFISSINAL ANTIDERRAPANTE, MODELO 
BABUCHE, COM VAZADOS NA PARTE SUPERIOR E 
LATERAIS, NA COR BRANCA, MATERIAL: EVA, SOLADO: 
BORRACHA ANTIDERRAPANTE, ANTIMICROBIANO, COM 
CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) NO MINISTÉRIO DO 
TRABALHO, TIRA TRASEIRA; PALMILHA: EVA - ESPESSURA 
PALMILHA: 2 CM. NUMERAÇÕES DIVERSAS.  

PAR 29,00 88,00 2.552,00 

2 JALECO MANGA LONGA, EM OXFORD. TAMANHO G ADULTO 
COR BRANCO, COM DOIS BOLSOS, FECHAMENTO COM 
BOTÕES. TAMANHO G ADULTO.  

UND 8,00 74,00 592,00 

3 JALECO MANGA LONGA, EM OXFORD. TAMANHO GG 
ADULTO COR BRANCO, COM DOIS BOLSOS, FECHAMENTO 
COM BOTÕES. TAMANHO GG ADULTO.  

UND 3,00 77,50 232,50 

4 JALECO MANGA LONGA, EM OXFORD. TAMANHO M ADULTO 
COR BRANCO, COM DOIS BOLSOS, FECHAMENTO COM 
BOTÕES. TAMANHO M ADULTO.  

UND 8,00 74,00 592,00 

5 JALECO MANGA LONGA, EM OXFORD, TAMANHO P ADULTO 
COR BRANCO, COM DOIS BOLSOS, FECHAMENTO COM 
BOTÕES. TAMANHO P ADULTO.  

UND 6,00 74,00 444,00 

    TOTAL: R$ 4.412,50 

 
DO CONTRATO ADMINISTRATIVO: 

O contrato será a própria Ordem de Fornecimento, encaminhada pelo Depto. de Licitações. 

 
DO PRAZO DE ENTREGA E DA FORMA DE FORNECIMENTO: 

A entrega do objeto será efetuada de forma integral em até 30 (trinta) dias a contar do recebimento da Ordem de 
Fornecimento encaminhada pelo Depto. de Licitações. 

 
DO LOCAL DE ENTREGA: 

O objeto deverá ser entregue no almoxarifado do Centro Administrativo Municipal – Rua Silva Jardim, 505, neste 
Município.  

 

DO PAGAMENTO: 
O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega da mercadoria e seu recebimento definitivo pelo 

Município, mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura. 
Obs: Obrigatoriamente, deverá constar o nº da agência e da conta bancária na própria Nota Fiscal do 

objeto entregue, ou juntamente com esta. 
A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do 

Pregão, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do objeto e posterior liberação do documento fiscal para 
pagamento. 

Ocorrendo atraso no pagamento, os valores serão corrigidos monetariamente pelo IPCA do período, ou outro índice 

que vier a substituí-lo, e a Administração compensará a contratada com juros de 0,5 % ao mês pro rata. 



 
 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

A despesa decorrente deste pregão correrá à conta das seguintes dotações orçamentárias: 
 
Exercício Órgão Unid. Fun. S.Fun. Prog. P/A Rec. Cat.Desp. Despesa Cód. 

2022 6 2 12 12 203 2017 20 333903023000000 UNIFORMES, TECIDOS E 
AVIAMENTOS 

1648 

         MATERIAL DE CONSUMO 201 
         Manutenção do Ensino 

Fundamental. 
 

2022 6 2 12 12 203 2018 20 333903023000000 UNIFORMES, TECIDOS E 
AVIAMENTOS 

1774 

         MATERIAL DE CONSUMO 224 
         Manutenção da Educação 

Infantil. 
 

2022 6 2 12 12 203 1032 20 333903023000000 UNIFORMES, TECIDOS E 
AVIAMENTOS 

3480 

         MATERIAL DE CONSUMO 239 
         Equipamentos e Mat. Didáticos-

Pedagógicos para o Ensino 
Fundamental. 

 

 

 
 

Nova Bassano, 12 de setembro de 2022.         

  
                                                                                                                    IVALDO DALLA COSTA 

                                                                                           Prefeito Municipal 


